
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 4 

L’anno 2024, il giorno 30 del mese di gennaio alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio dell’Ordine sotto 
la direzione dell’Avv. Pasquale Damiano, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Antonio Suarato 
per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 

1) Pratiche istituzionali; 

2) Approvazione bozza di bilancio 2024; 

3) Aggiornamento Piano Triennale Prevenzione della Corruzione; 

4) Comunicazioni del Presidente; 

5) Programma di gestione ex art. 37 D.L. n.98/2011 anno 2024; 

6) varie ed eventuali. 

 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
I CONSIGLIERI:  

x AVV. TERESIDA CAROLA X AVV. LIBORIO MENNELLA 

 AVV. ANTONIO CESARANO X AVV. MARIA MONTUORO 

 AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO  X AVV. DANIELA PONTICORVO 

X AVV. DANIELA COVIELLO X AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

X AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA X AVV. PASQUALE SERGIO 

X AVV. EMANUELA ESPOSITO X AVV. PASQUALE STRIANO 

 AVV. MARIA FORMISANO X AVV. BENEDETTA TORRESE 

X AVV. MICHELE GARGIULO X AVV. RAFFAELE VINGIANI 

X AVV. GENNARO IMBO’ X AVV. GIOVANNI VISCO 

 
Preliminarmente, con l’astensione dei Consiglieri assenti alla seduta, si approva all’unanimità il 
verbale della seduta del 23/01/2024.  
- sentito il Consigliere Segretario; 
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
- esaminata la documentazione depositata;  

DELIBERA 
Sul punto 1 all’odg - Pratiche istituzionali 
 
ISCRIZIONE REGISTRO DEI PRATICANTI 
ACCARDO FRANCESCO ANIELLO (PROT. 274/24), POLLIO LUISANA (PROT. 308/24) 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 2 di 4 

ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI 
CIRILLO EDDA (PROT. 300/24) 
 
ISCRIZIONE ELENCO AVVOCATI STABILITI 
VEDANI ALBERTO (PROT. 137/24) 
 
CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI 
COLUCCI ROSSANA (PROT. 275/24) IN RELAZIONE ALLA RICHIESTA DI ESONERO DEL PAGAMENTO 
QUOTE (PROT. 310/24) SI DELIBERA FAVOREVOLMENTE ALL’UNANIMITA’ 
RIZZI ARMANDO (PROT. 305/24) IN RELAZIONE ALLA RICHIESTA DI ESONERO DEL PAGAMENTO 
QUOTE SI DELIBERA FAVOREVOLMENTE ALL’UNANIMITA’ 
VENTIMIGLIA ASSUNTA (PROT. 304/24) IN RELAZIONE ALLA RICHIESTA DI ESONERO DELLE QUOTE 
SI DELIBERA LA TRASMISSIONE AL CONS. TESORIERE PER LA VALUTAZIONE DEL CASO 
 
RILASCIO CERTIFICATO CASSAZIONISTA 
RAFFONE DARIO (PROT. 270/24), ESPOSITO ROBERTA (PROT. 283/24), AMATO PASQUALE (PROT. 
307/24) 
 
AUTORIZZAZIONE ALLA NOTIFICA IN PROPRIO 
CACACE FRANCESCO (PROT. 281/24) 
 
AMMISSIONI AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO 

-  
  

 

  

 
AMMISSIONI AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO DA PIATTAFORMA 

 
 
 
 
 
  

 
RILASCIO PARERE DI CONGRUTÀ 
VISTA LA RELAZIONE DELL’AVV. MARIA FORMISANO SI DELIBERA LA RICHIESTA DI PARERE DELL’AVV. 
ANIELLO DI MARTINO (PROT. 227/24) 
LA RICHIESTA DI PARERE DELL’AVV. IGNAZIO ARDIZIO (PROT. 282/24) SI ASSEGNA AL CONS. DI LEVA 
LA RICHIESTA DI PARERE DELL’AVV. IVANMARCELLO SEVERINO (PROT. 292/24) SI ASSEGNA AL 
CONS. IMBO’ 
LA RICHIESTA DI PARERE DELL’AVV. CASIMIRO DONNARUMMA (PROT. 306/24) SI ASSEGNA AL 
CONS. SERGIO 
 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 3 di 4 

ESPOSTI DISCIPLINARI 
 
 

 
 
 
FORMAZIONE FORENSE CONTINUA - RICHIESTE ACCREDITI, CONTRIBUTI ED ESONERI 

- RICHIESTA DI CONTRIBUTO DELLA ASSOCIAZIONE “NOVA TEMPORA” (PROT. 145/24): PER 
IL CONVEGNO DEL 02/03/2024 SI DELIBERA ALL’UNANIMITA’ LA CONCESSIONE DI UN 
CONTRIBUTO ECONOMICO DI € 200,00 

- ODCEC PIANO DI SORRENTO PROT. 322/24:  sentita la Cons. Esposito, quale coordinatrice 
della commissione competente, si propone attribuzione di n°2 crediti formativi. Il Consiglio 
delibera all’unanimità in tal senso. 

- COMMISSIONE DIRITTI UMANI 08/02/2024 PROT. 321/24: sentita la Cons. Esposito, quale 
coordinatrice della commissione competente, si propone attribuzione di n°2 crediti formativi 
ordinari + n°1 credito in deontologia. il consiglio delibera all’unanimità in tal senso. 

 
Sul punto 2) all’odg: Approvazione bozza di bilancio 2024:  
Sentita la relazione di presentazione del Tesoriere Cons. Sabbia, che viene ringraziato dai consiglieri 
per l’attività profusa, il Consiglio approva all’unanimità la bozza di bilancio preventivo 2024.   
 
Sul punto 3) all’odg: Aggiornamento Piano Triennale Prevenzione della Corruzione: 
Il Consiglio approva all’unanimità. 
 
Sul punto 4) all’odg: Comunicazioni del Presidente 
Il Presidente comunica che le problematiche inerenti l’Ufficio del Giudice di Pace del circondario, 
evidenziate tempestivamente da questo Coa agli organi competenti, sono state riprese sia dalla 
relazione del Presidente della Corte di Appello durante l’inaugurazione dell’anno giudiziario 2024 
sia dall’intervento del Presidente del Coa distrettuale di Napoli. Delle stesse ha fatto menzione 
l’Ansa nel riferire dell’inaugurazione dell’anno giudiziario 2024 di Napoli.    
 
Sul punto 5) all’odg: Programma di gestione ex art. 37 D.L. n.98/2011 anno 2024 (PROT. 266/24). 
Il Presidente informa i Consiglieri che, nella tarda mattinata del 29/01/2024, è pervenuta al Consiglio 
richiesta di parere dalla Presidenza del Tribunale, con scadenza per il successivo giorno 30 gennaio. 
Per tale motivo, è stato disposto un punto aggiuntivo all’o.d.g.; in ragione di quanto precede, nella 
impossibilità di procedere diversamente, il consiglio all’unanimità esprime parere favorevole, nulla 
osservando. Si dispone la comunicazione alla Presidenza del Tribunale.  
 
Sul punto 6) all’odg: Varie ed eventuali 
Per quanto attiene ai depositi sul portale dei depositi penali, prende la parola il Cons. Imbò il quale 
evidenzia che, da questa settimana, il portale accoglie il deposito della nomina anche per le fasi 
successive alle indagini preliminari; purtuttavia, i dubbi sollevati da alcuni dirigenti del personale di 
cancelleria circa la corretta individuazione della natura degli atti continuano a condizionare l’attività 
di deposito, con conseguenti problematiche anche sulla ammissibilità degli atti. Il Cons. Striano 
conferma il permanere delle problematiche sul punto da parte della Cancelleria. Sarà cura del 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 4 di 4 

Consiglio, con particolare riferimento ai Consiglieri penalisti, monitorare l’andamento del nuovo 
regime dei depositi.          
Alle ore 15.43 la seduta è chiusa. Di tanto è verbale.  
 
     Il Consigliere Segretario                                                       Il Presidente 
        Avv. Antonio Suarato  Avv. Pasquale Damiano 




